ATA DE AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

CREDENCIAMENTO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2023

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2024

HORARIO: 09h00min

Aos trinta dias do mês de Janeiro do ano de 2024, as 09h:00min, na sede do Centro de

Referência de Assistência Social CRAS, reuniu-se a Comissão de Avaliação e classificação

e seleção das propostas, referente ao Processo nº 109/2023, CREDENCIAMENTO

004/2023, publicado no dia 11 de agosto de 2023, na imprensa oficial do município de

Itanhandu e jornal panorama, referente ao CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS

(PESSOAS JURÍDICAS), PARA ATUAREM COMO FACILITADORES NO

DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS, VISANDO O ESTÍMULO E

DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

Todos os credenciados foram avaliados de acordo com os documentos, atestados e

certificados apresentados, seguindo rigorosamente a tabela de pontuação que consta no

edital e foram classificados conforme a seguir:

Produção Literária

1º Cassiana de Fátima Moreira Mendes

CNPJ 62.061.55/0001-54

Pontuação: 70 Pontos

Corpo e Movimento

1º Domingos Sávio Martins

CNPJ: 50.987.314/0001-31

Pontuação: 90 pontos

1º Waldacyra Kênia de Oliveira Scarpa

CNPJ: 24.173.003/0001-95

Pontuação: 90 pontos

2º Tiago Ramiro

CNPJ: 52.656.991/0001-69

Pontuação: 70 pontos

3º Laís Cristina Santos Carvalho Koeler

CNPJ: 53.182.022/0001-86

Pontuação: 60 pontos

*Em caso de empate conforme o item 10 do edital serão aplicados os seguintes critérios:

I. O candidato de idade igual ou superior a 60 anos, observado o disposto do artigo 27, da

Lei federal 10.741/2003 (estatuto do Idoso), considerado para tal fim a data limite para

inscrição do presente credenciamento;

II. Maior pontuação no quesito EXPERIÊNCIAS EM ATIVIDADES;

III. Maior pontuação no quesito GRADUAÇÃO/FORMAÇÃO PROFISSIONAL;

IV. Sorteio.

O
fi

ci
n

a

N
o

m
e

C
la

re
za

Q
u

al
id

ad
e

d
a

P
ro

p
o

st
a

V
ia

b
ili

d
ad

e
T

éc
n

ic
a

E
xp

er
iê

n
ci

a
5+

E
xp

er
iê

n
ci

a
1

a
5

an
o

s

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
60

 a

12
0h

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
at

é
60

 h
o

ra
s

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

g
ra

d
u

aç
ão

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

cu
rs

o
 t

éc
n

ic
o

T
o

ta
l

Corpo e
Movimento

Domingos
Sávio

Martins
10 10 10 10 5 10 5 20 10 90

Corpo e
Movimento

Waldacyra
Kênia de
Oliveira
Scarpa

10 10 10 10 5 10 5 20 10 90

Oficina de Dança

1º Jéssica Aparecida Ribeiro

CNPJ 53.163.921/001-31

Pontuação: 90 pontos

2º Marcos Vinícius de Deus

CNPJ: 50.526.863/0001-75

Pontuação: 60 pontos

3º Laís Cristina Santos Carvalho Koeler

CNPJ: 53.182.022/0001-86

Pontuação: 60 pontos

4º Yago Ribeiro Martins

CNPJ: 51.803.667/0001-63

Pontuação: 50 pontos

5º Ana Carolina Martins Katayama Braga

CNPJ: 51.184.124/0001-05

Pontuação: 50 pontos

Desclassificado

Kelita Noely Corrêa da Silva

CNPJ: 52.896.323/0001-09

Pontuação: 38 pontos

*Não atingiu a pontuação mínima de 50 pontos conforme o edital.

Em caso de empate conforme o item 10 do edital serão aplicados os seguintes  critérios:

I. O candidato de idade igual ou superior a 60 anos, observado o disposto do artigo 27, da

Lei federal 10.741/2003 (estatuto do Idoso), considerado para tal fim a data limite para

inscrição do presente credenciamento;

II. Maior pontuação no quesito EXPERIÊNCIAS EM ATIVIDADES;

III. Maior pontuação no quesito GRADUAÇÃO/FORMAÇÃO PROFISSIONAL;

O
fi

ci
n

a

N
o

m
e

C
la

re
za

Q
u

al
id

ad
e

d
a

P
ro

p
o

st
a

V
ia

b
ili

d
ad

e
T

éc
n

ic
a

E
xp

er
iê

n
ci

a
5+

E
xp

er
iê

n
ci

a
1

a
5

an
o

s

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
60

a

12
0h

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
at

é
60

 h
o

ra
s

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

g
ra

d
u

aç
ão

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

cu
rs

o
 t

éc
n

ic
o

T
o

ta
l

Dança

Laís
Cristina
Santos

Carvalho
Koeler

10 10 10 10 5 0 5 0 10 60

Dança
Marcos

Vinícius de
Deus

10 10 10 10 5 10 5 0 0 60

O
fi

ci
n

a

N
o

m
e

C
la

re
za

Q
u

al
id

ad
e

d
a

P
ro

p
o

st
a

V
ia

b
ili

d
ad

e
T

éc
n

ic
a

E
xp

er
iê

n
ci

a
5+

E
xp

er
iê

n
ci

a
1

a
5

an
o

s

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
60

a

12
0h

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
at

é
60

 h
o

ra
s

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

g
ra

d
u

aç
ão

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

  d
e

cu
rs

o
 t

éc
n

ic
o

T
o

ta
l

Dança
Yago

Ribeiro
Martins

10 10 10 10 5 0 5 0 0 50

Dança

Ana
Carolina
Martins

Katayama
Braga

10 10 10 0 5 10 5 0 0 50

Monitor Cultural

1º Jéssica Aparecida Ribeiro

CNPJ 53.163.921/001-31

Pontuação: 90 pontos

Artes Manuais

1º Regina Martins Katayama Braga

CNPJ: 24.701.883/0001-25

Pontuação: 55 pontos

2º Sueli Amelio Zogbi

CNPJ: 53.242.022/0001-24

Pontuação: 55 Pontos

Desclassificado

Marquilene Cardoso da Silva

CNPJ: 53.041.191/0001-04

Pontuação: 25 pontos

* Não atingiu a pontuação mínima de 50 pontos conforme o edital.

Em caso de empate conforme o item 10 do edital serão aplicados os seguintes  critérios:

I. O candidato de idade igual ou superior a 60 anos, observado o disposto do artigo 27, da

Lei federal 10.741/2003 (estatuto do Idoso), considerado para tal fim a data limite para

inscrição do presente credenciamento;

II. Maior pontuação no quesito EXPERIÊNCIAS EM ATIVIDADES;

III. Maior pontuação no quesito GRADUAÇÃO/FORMAÇÃO PROFISSIONAL;

O
fi

ci
n

a

N
o

m
e

C
la

re
za

Q
u

al
id

ad
e

d
a

P
ro

p
o

st
a

V
ia

b
ili

d
ad

e
T

éc
n

ic
a

E
xp

er
iê

n
ci

a
5+

E
xp

er
iê

n
ci

a
1

a
5

an
o

s

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
60

 a

12
0h

C
er

ti
fi

ca
d

o
s,

at

es
ta

d
o

s,

w
o

rk
sh

o
p

s
at

é
60

 h
o

ra
s

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

g
ra

d
u

aç
ão

D
ip

lo
m

a
o

u

ce
rt

if
ic

ad
o

 d
e

cu
rs

o
 t

éc
n

ic
o

T
o

ta
l

Artes
Manuais

Regina
Martins

Katayama
Braga

10 10 10 10 5 10 0 0 0 55

Artes
Manuais

Sueli Amélio
Zogbi 10 10 10 10 5 10 0 0 0 55

Diante do exposto encerrou-se a reunião.

   Itanhandu, 30 de Janeiro de 2024

______________________             ______________________

Wilton Peres                         Flaviana de Cássia R. Caldas

        Presidente da Comissão            Membro

_________________________                         __________________________

     Paola Leo Bueno Santos       Márcia M. Lemes Simões

                Membro              Membro